
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 21. září 2023  

  Čj. 2280/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Schůze vlády bude zahájena ve středu 27. září 2023 ,30 minut po skončení dopoledního 

jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  
(předpoklad 14.30 h)  

 
 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2024 včetně 

rozpočtové dokumentace 
 čj. 772/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
2. Návrh rozpočtu Státního fondu podpory investic na rok 2024 a střednědobého 

výhledu na roky 2025–2026 
 čj. 770/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory 

investic, ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 649/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 397/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
 
 



 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

 
 
5. Návrh nařízení vlády o stanovení některých podmínek provádění mimořádné 

finanční podpory zemědělským odvětvím postiženým zvláštními problémy, 
které mají dopad na hospodářskou životaschopnost zemědělců v roce 2023  

 čj. 820/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
6. Návrh na vstup vlády do řízení vedeného před Ústavním soudem pod 

spisovou značkou Pl. ÚS 37/23 o návrhu Krajského soudu v Hradci Králové  
na zrušení § 169 odst. 1 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
ve slovech „a pohledávky státu – správce daně vzniklé na základě povinnosti 
provést opravu odpočtu daně v případě reorganizace nebo povinnosti provést 
opravu odpočtu daně v případě nedobytné pohledávky podle zákona 
upravujícího daň z přidané hodnoty“ 

 čj. 810/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
7. Projekt Jednotný portál evidence kontrol - Kalendář plánovaných kontrol 

(JePEK) 
 čj. 787/23 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
8. Postup při nakládání s vybranými skupinami nemovitostí nabytých státem  

od tzv. nedostatečně identifikovaných vlastníků 
 čj. 825/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
9. Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst s účinností  

od 1. října 2023 
 čj. 819/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
10. Informace pro vládu České republiky o vzniku, fungování a financování 

Dopravního a energetického stavebního úřadu 
 čj. 803/23 - bod 17 schůze vlády 13.9.2023 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
11. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 271/2017 Sb.,  

o oceněních udělovaných Ministerstvem vnitra, ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 782/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
12. Zajištění vyslání policistů do zahraničí v reakci na posílení migračních toků 

podél západobalkánské trasy 
 čj. 817/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
13. Zajištění finančních zdrojů z kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa pro 

Národní rozvojovou banku, a.s. účelově na úhradu doplatku plnění  
za 2. čtvrtletí 2023 z Programu COVID III      

 čj. 806/23 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
14. Změna části usnesení vlády ze dne 12. července 2023 č. 509 o programu 

projektu Smetana 200 - propagace ČR jako inovativní země s bohatou kulturní 
tradicí prostřednictvím osobnosti a hudby Bedřicha Smetany v ČR  
i v zahraničí v kontextu 200. výročí jeho narození v rámci Roku české hudby 
2024  (dále jen „Smetana 200“) 

 čj. 800/23 
 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
15. Účast České republiky na navyšování kapitálu Rozvojové banky Rady Evropy 
 čj. 822/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
16. Povolení výjimky pro Správu státních hmotných rezerv z podmínky trvalé 

nepotřebnosti podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky,  
při nakládání s hygienickými pomůckami - jednorázovými menstruačními 
vložkami v zásobách pro humanitární pomoc  

 čj. 811/23 
 
Předkládají: ministr průmyslu a obchodu a předseda Správy státních hmotných 

rezerv 
 

 
 
 
 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

 
 
17. Doporučení Rady vlády pro rovnost žen a mužů ke 40. výročí přijetí 

Mezinárodního kodexu marketingu náhrad mateřského mléka 
 čj. 791/23 

 
Předkládají: předseda vlády a zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

 

 
 
18. Návrh na změnu systemizace příslušníků Vězeňské služby České republiky  

na rok 2023  
 čj. 815/23 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
19. Jmenování členů správních rad zdravotních pojišťoven 
 čj. 816/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 
20. Změny ve složení členů Výboru Státního fondu dopravní infrastruktury 
 čj. 797/23 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
21. Návrh na sjednání Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Republiky 

Uzbekistán o zpětném přebírání a průvozu osob  
 čj. 828/23 

 
Předkládají: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra a ministr zahraničních věcí 

 

 
 
22. Zpráva o oficiální návštěvě prezidenta Republiky Severní Makedonie Stevo 

Pendarovského v České republice ve dnech 28. až 30. srpna 2023 
 čj. 814/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 
 
 

* * * 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

 
 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Zpráva o koordinačních aktivitách ministra pro evropské záležitosti směrem  

k výročí 20 let ČR v Evropské unii 
 čj. 796/23 

 
Předkládá: ministr pro evropské záležitosti 

 

 
 

2. Informace o průběhu a výsledcích summitu NATO ve Vilniusu ve dnech  
11. a 12. července 2023 

 čj. 813/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


